ZAPISNIK

Sa 23. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 23. rujna 2019. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 14.00 sati. 

Na sjednici je prisutno 12 vijećnika i to: Marčelo Damijanjević, predsjednik Gradskog vijeća i vijećnici: Patris Salković, Dragan Medarić, Samir Mujagić, Jadranka Blatt, Oliver Filipas, Natalija Marelić Tumaliuan, Fiorenco Pinezić, Lino Sinčić, Josip Pope, Sanja Tomić i Stjepan Vodenac. Odsutan: Hrvoje Sepčić 
Na sjednici su još prisutni: Kristijan Jurjako, gradonačelnik; Marin Gregorović, zamjenik gradonačelnika; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Stefano Negovetić, ravnatelj Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrić; Tatjana Rakovac i Ana Brusić iz društva Urbanistički studio Rijeka d.o.o.; Marina Balon, viša stručna suradnica za imovinsko-pravne poslove; Walter Salković i Patricija Purić, pročelnica Ureda Grada, koja vodi ovaj zapisnik. 

Marčelo Damijanjević otvorio je sjednicu i pročitao predloženi dnevni red.

Oliver Filipas predložio je da se 13. točka “Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnine u vlasništvu Grada Cresa – č.zem. 3593/2 k.o. Cres” makne s dnevnog reda jer naslov ne odgovara a i materijal je dostavljen u petak.

Marčelo Damijanjević dao je na glasovanje prijedlog vijećnika Olivera Filipasa.

Sa 5 glasova “za” i 7 glasova “protiv” nije prihvaćen prijedlog vijećnika Olivera Filipasa da se iz dnevnog reda izbaci 13. točka. 

Sa 7 glasova “za” i 5 “suzdržanih” glasova usvojen je sljedeći dnevni red:

1. Aktualni sat.
2. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselje Orlec NA9.
3. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta javne ustanove “Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića”.

4. Prijedlog odluke o visini turističke pristojbe koju plaćaju brodovi na kružnom putovanju. 

5. Prijedlog odluke o izmjenama odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.

6. Prijedlog odluke o ukidanju statusa javnog dobra dijela nekretnina zemljišnoknjižnih oznaka č.zem. 7933/2, 7933/3 i 7933/8 k.o. Cres.
7. Prijedlog odluke o ukidanju statusa javnog dobra nekretnine zemljišnoknjižne oznake č.zem. 7936/8 k.o. Cres.
8. Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Cresa. 

9. Prijedlog odluke o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi. 

10. Prijedlog odluke o sklapanju sporazuma o isplati naknade za izvlaštenu nekretninu.
11. Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Cresa – č.zem. 7867/8, 4218/13, 4218/14 i 4230/12 k.o. Cres.
12. Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnine u vlasništvu Grada Cresa – č.zem. 4591/2 k.o. Cres.
13. Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnine u vlasništvu Grada Cresa – č.zem. 3593/2 k.o. Cres.

14. Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Cresa – č.zgr. 900 i dr. k.o. Cres.
15. Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o obavljenoj reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne samouprave.
16. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2019. godine.

17. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu.
Jednoglasno je usvojen zapisnik sa 22. sjednice Gradskog vijeća koja je održana 27. lipnja 2019. 

Ad. 1. Aktualni sat 
Lino Sinčić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:
Zatražio je da se napravi izvješće o stanju gospdarstva na području Grada Cresa, da se utvrdi koliko ima zaposlenih na ovom području, koliko tvrtki, koliko obrta, koliki je bruto društveni proizvod.

Natalija Marelić Tumaliuan postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Školsko igralište je u derutnom stanju, žice su pokidane i predstavljaju opasnost, golovi su loši. Predložila je da se u to igralište uloži te da ga se sredi.

2. Ove sezone je na cestama bilo dosta ovaca koje predstavljaju opasnost za vozače. Predložila je da da se postavi malo više znakova upozorenja da su životinje na cesti. 
3. Poznato je da je u Martinšćici bilo problema s čistoćom mora. Zanima je kakva je sada čistoća mora i kakva je čistoća mora općenito na području Grada Cresa.
4. Da li i koji sve specijalisti dolaze u ambulantu u Cresu?
5. Koja su sve ulaganja u mlade odnosno koje se sve mjere poduzimaju da mladi ostanu na otoku?

Sanja Tomić postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Ovog ljeta bio je požar u Miholašćici kod polupodzemnog kontejnera. Ti se kontejneri nalaze na neodgovarajućoj lokaciji gdje lako može doći do požara. Hoće li se ta lokacija urediti kako bi se ubuduće izbjegle ovakve situacije.

2. Iskrcaj i ukrcaj robe u Cresu, na prostoru tržnice i na Consu predstavljaju problem osobito u sezoni. Često je na tim prostorima sveopći kaos. Što se misli po tom pitanju poduzeti kako bi se spriječio taj kaos i kako bi iskrcaj i ukrcaj robe protekao u redu.
3. Uputila je apel građanima da čiste iza svojih kućnih ljubimaca. Postoji povećana potreba za čišćenjem creskih ulica, trgova i klančića jer su isti uneređeni izmetom kućnih ljubimaca. 

Jadranka Blatt postavila je sljedeće vijećničko pitanje:

I ove se sezone dešavalo da ispred plaže Garbar, koja je jedina gradska plaža, brodice prazne svoje tankove u more čime zagađuju more koje je puno kupača na tom području. Taj prostor inače i nije predviđen za sidrište. To se u budućnosti ne bi trebalo događati jer se tako tjeraju kupači. Isto se odnosi na plaže kod Doma i kod Medarića i te plaže bi trebale ostati plaže jer se na njima najviše kupaju domaći ljudi a ne da se ispred njih sidre barke.
Oliver Filipas postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Zašto se noćna rasvjeta pali prerano i gasi prekasno? Smatra da bi se reguliranjem paljenja i gašenja javne rasvjete uštedjelo barem 45 minuta do jednog sata električne energije.
2. Preko ljeta na javnoj površini postoje neke točke koje predstavljaju uska grla i gdje dolazi do velikih gužvi bilo zato jer su pješačke staze na kojima se nalaze reklame ili su parkirani bicikli. Predlaže da komunalni redari identificiraju te točke i da se iste na neki način rješavaju u smislu da se na tim površinama tijekom ljeta smanje gužve.
3. Da li je na Pržićima počela bilo kakva izgradnja odnosno izgradnja reciklažnog dvorišta?
4. Izrazio je nezadovoljstvo što se ništa ne poduzima po njegovom pitanju koje je postavio prije 80-tak dana kada je predložio da se napišu kazne za one vlasnike koji ne pokupe izmet svojih ljubimaca. Nije zadovoljan što se ništa ne poduzima. Smatra da, kada izađe za govornicu, nije to samo zato da govori i da ukaže na problem, već zato što očekuje od gradskih službi da djeluju nakon postavljenih pitanja.
Josip Pope postvio je sljedeće vijećničko pitanje:

Da li može čišćenje i održavanje školskog igrališta ući u plan održavanja komunalnih objekata za 2020. godinu? Igralište je u vlasništvu škole i privatno je vlasništvo a služi u svrhu edukacije i obrazovanja školske djece a ne građanima i turistima. To da služi svima, to svi očekuju. Jedne godine je to igralište bilo preko ljeta zatvoreno, ali je nastala pobuna građana pa je otvoreno. Igralište imaju i fratri i Gavza ima tenis terene. Ali nitko ne ide na ta igrališta bez dozvole. Zašto se u ovom slučaju ne poštuje vlasništvo.  Škola ga koristi možda 50 sati godišnje, ostalo ga koriste građani, udruge i turisti. Predložio je da o njemu vodi brigu Grad pa da onda bude svačije.
Kristijan Jurjako dao je sljedeće odgovore na vijećnička pitanja:

1. Na pitanje vijećnika Popea odgovoriti će se pismeno.

2. Problem javne rasvjete odnosno prerano uključivanje i prekasno gašenje rješen je pred desetak dana a na tu grešku utjecala su nevremena u 8. mjesecu.
3. U postupku je izrada projekta idejnog rješenja uređenja plaže Grabar kako bi to postala jedna lijepo uređena gradska plaža. Svakako će se prilikom projektiranja voditi briga i o sidrištima ispred te plaže. Plaže kod Medarića i kod Doma neće ići u nikakvu koncesiju, to je van lučkog područja a pokušati će se riješiti i problem ispuštanja fekalija iz brodova.   
4. Uska grla na javnim površinama se mogu identificirati od strane komunalnih redara, te će se pokušati iznaći rješenja da se gužve na tim područjima što više smanje.

5.  Što se tiče kažnjavanja vlasnika pasa koji ne uklanjaju izmet svojih ljubimaca, vrlo je teško kažnjavati te vlasnike s obzirom na dokaze koji moraju biti osigurani kako bi se isti kažnjavali. Nastoji se drugim mjerama poticati vlasnike a jedna je i postavljanje što više kanti za izmet kućnih ljubimaca, osobito na onim područjima koja su bila poznata kao šetnice za pse.
6. Nisu počeli nikakvi radovi na području Pržića.

Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja:

1. Stanje gospodarstva na području Grada Cresa su podaci koje Grad ne prikuplja pa će se vidjeti što se može napraviti.
2. Što se tiče znakova koji upozoravaju na životinje na cesti, većina cesta na koje se pitanje odnosi su u ingerenciji države ili županije. Ako se ocijeni da postoji potreba da se i na nerazvrstanim cestama postavi više takvih znakova, to će se i učiniti.
3. More je na području Grada Cresa uključujući i Martinšćicu čisto ali još nema službene informacije o tome što je uzrok onečišćenja.
4. Na pitanje vijećnice Marelić Tumaliuan o tome koji specijalisti dolaze u Cres odgovoriti će se pismeno. 
5. Što se tiče ukrcaja i iskrcaja robe na području Turiona najveći je problem što pojedini opskrbljivači nemaju kartice za ulazak na plato, pa se ukrcaj i iskrcaj obavlja na cesti i tada nastanu gužve. Obično se za takve zove policija, ali je primjetio da neki opskrbljivači koji su ukrcaj i iskrcaj prošle godine obavljali na cesti, ove su godine na platou, tako da smatra da se situacija poboljšava.
6. Ulaganja u mlade je vrlo širok pojam. S ulaganjima Grad počinje vrlo rano još u predškolskoj dobi pa preko osnovne škole, srednje škole, fakulteta pa i zaposlenja. Niz je mjera koje se mogu poduzimati i Grad je otvoren za sve prijedloge koji se tiču mladih.

Stjepan Vodenac postavio je sljedeće pitanje:
Pitanje se odnosi na početak izgradnje POS-ovih stanova. Na predjelu Melin gdje se grade ceste bez početka i kraja još uvijek nema naznaka izgradnje tih stanova. Grad Cres ima svoju građevinsku firmu i zar se ne bi moglo početi razmišljati da se na nekim terenima grade stanovi za mlade obitelji po povoljnijim cijenama. 

Kristijan Jurjako odgovorio je da su do 15.09.2019. trebali biti izrađeni svi izvedbeni projekti za svih pet zgrada sa 20 stanova ali do 18.09. još nisu bili svi izrađeni. Nakon toga će APN ići s natječajem za izvođača radova. Što se tiče ceste bez kraja i početka, radi se o cesti OU7 za koju su sredstva bila osigurna iz fonda za ruralni razvoj. Ta cesta će imati svoju svrhu a izvode se radovi na ostalim cestama koje su potrebne da se realizira projekt POS-ovih stanova. Što se tiče građevinske firme Grad nije vlasnik te firme već su to Komunalne usluge i svaki postupak koji se odnosi na izvođenje radova mora ići određenim propisanim tokom.  
Ad. 2. 

Ana Brusić iz društva Urbanistički studio Rijeka, izrađivača Plana, obrazložila je Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselje Orlec NA9.
Oliver Filipas upitao je da li je Vijeće mjesnog odbora suglasno s ovim Planom, na što je Kristijan Jurjako odgovorio da je MO Orlec suglasan jer je upravo njihova primjedba prihvaćena, te se i drugi naručitelj složio s tim.
Jadranka Blatt istaknula je da se nada da je ovaj Plan napravljen onako kako su željeli iz mjesnog odbora jer je njihov interes najvažniiji. Pitanje se odnosi na predviđene prostore za stanovanje, koliki se dio građevine odnosi na to stanovanje i zatim čl. 13. gdje se predviđaju parkirališta za stanove, na koje se to stanove odnosi.
Marčelo Damijanjević je pojasnio da se u ove izmjene UPU Orlec krenulo upravo iz razloga jer ni Mjesni odbor a ni vlasnici građevine nisu mogli bez ovih izmjena realizirati obnovu zgrade. Koliko će kvadrata biti za pojedine namjene to će se kasnije utvrditi. 

Ana Brusić pojasnila je da površina mora biti jednaka kao što je i do sada, pa je time ograničen broj stanova. Što se tiče parkirališnih mjesta, taj je članak prepisan iz Prostornog plana pa se odnosi i na rekonstrukciju te zgrade. 
Nakon zaključene rasprave, sa 11 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Orlec NA9. Odluka o izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Orlec NA9 objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”. 
Ad. 3.
Stefano Negovetić, ravnatelj Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrića, obrazložio je Izmjene i dopune Statuta javne ustanove “Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića.

Bez rasprave, jednoglasno je donesen sljedeći

Zaključak:

Gradsko vijeće Grada Cresa daje prethodnu suglasnost na Izmjene i dopune  Statuta javne ustanove „Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića“. Izmjene i dopune Statuta javne ustanove Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića“ sastavni su dio ovog zaključka. Ovaj zaključak objaviti će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

Ad. 4.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o visini turističke pristojbe koju plaćaju brodovi na kružnom putovanju. 
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o visini turističke pristojbe koju plaćaju brodovi na kružnom putovanju. Odluka o visini turističke pristojbe koju plaćaju brodovi na kružnom putovanju objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 5.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o izmjenama odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.

Sanja Tomić iznijela je primjedbu da bi se očekivalo povećanje obima poslova prije sezone, a ne sada nakon sezone.

Fiorenco Pinezić predložio je da se komunalnom redaru i pomoćnom komunalnom redaru dodjeli 1000,00 kn kako bi kvalitetno obavljali svoje poslove.

Jadranka Blatt smatra da je sazrelo vrijeme da se napravi novi pravilnik o unutarnjem redu i pravilnik o koeficijentima. Koeficijentima se ne mjeri količina poslova nego se mjeri složenost poslova. Koeficijenti se ne određuju po osobama nego po složenosti. Ovdje svi imaju isti koeficijent. To destimulira one koji rade na složenijim poslovima jer postoji razlika u poslovima. To nije u redu prema onim ljudima koji imaju vrlo složene poslove. Količina posla se mjeri drugim kriterijima. Neće podržati povećanje koeficijenata. 

Stjepan Vodenac istaknuo je da su poduzetnicima svi troškovi narasli u ovoj godini i prema Gradu i prema državi a i povećan im je i obim posla. Vjeruje da u Gradu ima sposobnih ljudi  predlaže da se ti ljudi prebace u privatni sektor pa da tamo pokažu svoje vrijednosti. 

Natalija Marelić Tumaliuan istaknula je da Proračun ionako kaska i pitanje je da li će se ostvariti stoga  smatra da ne treba sada ići s nekakvim povećanjima.  

Marin Gregorović odgovorio je da je možda vrijeme za novu sistematizaciju i unutarnje ustrojstvo. U Gradu postoje različiti poslovi koji imaju različitu složenost. Ovi službenici kojima se diže koeficijent ipak imaju neke složenije poslove, a preuzeli su i druge poslove na temelju zakona. 

Nakon zaključene rasprave, sa 7 glasova “za” i 5 “suzdržanih” glasova donesena je sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Odluka o izmjenama odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika. Odluka o izmjenama odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika objavtiti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 6.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o ukidanju statusa javnog dobra dijela nekretnina zemljišnoknjižnih oznaka č.zem. 7933/2, 7933/3 i 7933/8 k.o. Cres.
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća 
Odluka:
Usvaja se Odluka o ukidanju statusa javnog dobra dijela nekretnina zemljišnoknjižnih oznaka č.zem. 7933/2, 7933/3 i 7933/8 k.o. Cres. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra dijela nekretnina zemljišnoknjižnih oznaka č.zem. 7933/2, 7933/3 i 7933/8 k.o. Cres objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Ad. 7.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o ukidanju statusa javnog dobra nekretnine zemljišnoknjižne oznake č.zem. 7936/8 k.o. Cres.
Bez rasprave, jednoglasno je usvojena sljedeća
Odluka:
Usvaja se Odluka o ukidanju statusa javnog dobra nekretnine zemljišnoknjižne oznake č.zem. 7936/8 k.o. Cres. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra nekretnine zemljišnoknjižne oznake č.zem. 7936/8 k.o. Cres objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 8.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Cresa. 
Jadranka Blatt je otvarajući raspavu istaknula da, kako su sada na dnevnom redu točke koje se odnose na zamjene ili prodaje nekretnina, smatra svojom dužnošću da upozori vijećnike i objasni im neke stvari. Prema Zakonu o procjeni nekretnina svi procjembeni elaborati moraju ići na Procjembeno povjerenstvo koje onda ocjenjuje da li je elaborat u skladu s zakonom ili nije. Procjembeno povjerenstvo daje mišljenje na zahtjev jedinica lokalne samouprave koje svojim nekretninama moraju upravljati pažnjom dobrog gospodarstvenika. U ovom se slučaju nisu poštivale zakonske odredbe, a da su se poštivale vijećnici ne bi imali nedoumica oko procjena nekretnina. 
Marčelo Damijanjević istaknuo je da se ovom zamjenom nekretnina rješava jedan problem koji traje već dvadesetak godina koji se pokušavao riješiti na razne načine i do sada se nije uspijevalo. Vijećnici su dobili potrebnu dokumentaciju za odlučivanje. Ovo je važna točka jer se time rješava prometnica za POS-ove stanove. 
Josip Pope smatra da je krajnje nekorektno ovako apelirati na vijećnike. Onaj koji ima saznanja za počinjenje kaznenih djela zna što mora učiniti.
U raspravi su još sudjelovali Sanja Tomić, Jadranka Blatt, Josip Pope, Oliver Filipas, Marčelo Damijanjević i Stjepan Vodenac.

Nakon zaključene rasprave, s 11 glasova “za” i 1 glasom “protiv” donesena je sljedeća 

Odluka:

Usvaja se Odluka o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Cresa. Odluka o zamjeni nekretnina u vlasništvu Grada Cresa stupa na snagu danom donošenja.
Ad. 9.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi. 
Bez rasprave, jednoglasno je donesena sljedeću
Odluka:

Usvaja se Odluka o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi. Odluka o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
U 16.05 sati na sjednicu je pristupio vijećnik Hrvoje Sepčić. Na sjednici je prisutno 13 vijećnika.

Ad. 10.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog odluke o sklapanju sporazuma o isplati naknade za izvlaštenu nekretninu.

Bez rasprave, s 11 glasova “za”,  1 “suzdržanim” glasom i 1 glasom “protiv”, donesena je sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o sklapanju sporazuma o isplati naknade za izvlaštenu nekretninu. Odluka o sklapanju sporazuma o isplati naknade za izvlaštenu nekretninu stupa na snagu danom donošenja.
Ad. 11.
Patricija Purić obrazložila je Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Cresa.

Oliver Filipas ukazao je na razliku u procjembenim elaboratima koji se odnose na prijašnju točku dnevnog reda i ovu.
Jadranka Blatt istaknula je da je kod procjene bitna namjena jer napr. parkiralište stvara dodatnu vrijednost stanu a ovo zemljište za koje se plaća naknada je cesta.
U raspravi su još sudjelovali Marčelo Damijanjević, Oliver Filipas i Kristijan Jurjako. 

Nakon zaključene rasprave, s 12 glasova “za” i 1 “suzdržanim” glasom donesen je sljedeći

Zaključak:

Utvrđuje se da postoji interes Grada Cresa za prodaju nekretnina u naselju Cres, i to

- č.zem. 7867/8 (katastarske oznake k.č. 3811/6 k.o. Cres – grad) u 91/436 dijela, površine 91 m², č.zem. 4218/13 (katastarske oznake k.č. 3822/3 k.o. Cres – grad) u cjelini, površine 88 m² i č.zem. 4218/14 (katastarske oznake k.č. 3821/3 k.o. Cres – grad) u 27/70 dijela, površine 27 m², što čini ukupnu površinu od 206 m²;

- č. zem. 7867/8 u 48/436 dijela, površine 48 m², č.zem. 4218/14 u 31/70 dijela, površine 31 m² i č.zem. 4230/12 (katastarske oznake k.č. 3819/6 k.o. Cres – grad) u 10/110 dijela, površine 10 m², što čini ukupnu površinu od 89 m²;

- č.zem. 7867/8 u 6/436 dijela, površine 6 m² i č.zem. 4230/12 u 4/110 dijela, površine 4 m², što čini ukupnu površinu od 10 m²,

u naravi neizgrađenog zemljišta u Cresu, predjel „Brajdi“, koje se nalazi između stambene zgrade na adresi Skalnica 2 i prometnice, a koje se koristi kao parkiralište. Početna kupoprodajna cijena za nekretnine iz točke I. utvrđuje se u iznosu od 668,00 kuna po m².
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Primorsko – goranske županije“.
Ad.12.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Cresa.

Natalija Marelić Tumaliuan je istaknula da je već više puta predlagano da se neki tereni usmjere na gradnju stanova za mlade, da budu pristupačni mladima pod povoljnijim uvjetima a ništa se po tome ne radi. 
Stjepan Vodenac smatra da bi se sredstva ostvarena ovim prodajama trebala usmjeriti za gradnju stanova koji bi imali socijalnu notu. Bitno bi bilo da se sredstva usmjere na pravi način. Ako je to turistička zona takvih zona fali, fali investitora koji bi gradili male hotele. Ako je dobra pozicija onda će i cijena biti veća od ove koja je određena odlukom.
Jadranka Blatt skrenula je pozornost da kada bi imali strategiju upravljanja nekretninama u kojoj bi bilo određeno što će se prodavati, onda bi i ove odluke bile drugačije. Ova zona se sada prodaje na temelju zahtjeva pojedinca, bila je već na prodaji za 160 eura, sada se prodaje za 130 eura a iz odluke se ne vidi namjena te zone jer kada bi to bilo vidljivo možda bi i cijena bila drugačija. Smatra da to nije odgovorno raspolaganje. 

Kristijan Jurjako odgovorio je da se ovdje nikada zemljište u turističkoj zoni nije prodavalo po 160 eura. Prema UPU Cres to je turistička zona. Možda se u nekim drugim gradovima može postići neka veća cijena i postoje kupci koji bi to kupili po toj cijeni, ali ovo je najniža cijena koju određuje Gradsko vijeće ostalo će napraviti tržište. 

U raspravi su još sudjelovali Natalija Marelić Tumaliuan, Stjepan Vodenac, Oliver Filipas, Jadranka Blatt I Marčelo Damijanjević.
Nakon zaključene rasprave, s 10 glasova “za” i 3 glasa “protiv” donesen je sljedeći

Zaključak:
Utvrđuje se da postoji interes Grada Cresa za prodaju nekretnina u naselju Cres i to za nekretnine u naselju Cres, predjel „Grabar“, upisane u k.o. Cres, oznake č.zem. 4591/2, u naravi neizgrađeno zemljište unutar građevinskog područja naselja Cres NA7, u 1577/2323 dijela, kojem suvlasničkom udjelu odgovara površina od 1.059 m2, označena žutom bojom i slovom „A“ na kopiji katastarskog plana. Početna kupoprodajna cijena utvrđuje se u iznosu od 1.020,87 kuna po m2, ukupno 1.081.101,33 kuna. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Primorsko – goranske županije“.
Ad. 13.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Cresa.
Jadranka Blatt je istaknula da su ove procjene prošle Procjembeno povjerenstvo ne bi bile ovakve cijene zemljišta. Isto tako već godinu dana pita kada će biti objavljen natječaj za nekretninu od 600 m2 a sada će se ta nekretnina prodavati zajedno s ove tri nekretnine. Tu se svašta događa, nekretnine se spajaju pa se razdvajaju. Da se pred godinu dana išlo u prodaju te nekretnine ne bi bilo minusa u Proračunu.

Natalija Marelić Tumaliuan upitala je kako se utvrdi potreba za prodaju nekretnina.
Kristijan Jurjako je pojasnio da je Proračunom za 2019. godinu predviđeno ostvarivanje sredstava od prodaje nekretnina.  Analizom određenog područja utvrđeno je da je dosta teško od građevinskih čestica koje se nalaze na tom području sklopiti jednu građevinsku cjelinu. Kako bi se te čestice zemljišta uopće mogle prodati zaključeno je da će se iste prodavati zajedno s zemljišten za koje je prošle godine donesena odluka o prodaji. Tako će budući vlasnik u zoni imati jednu cjelinu a da smo išli prodavati svaku česticu posebno onda se prodaja vjerojatno ne bi ostvarila. 
Oliver Filipas podsjetio je vijećnike da je on na početku sjednice bio za to da se ova točka makne s dnevnog reda jer je bila nepotpuna i nejasna s obzirom da se najprije radilo o dvije čestice sada se već radi o tri čestice koje sa spajaju u prodaji s četvrtom. U petak je tek dobiven novi materijal gdje se prodaju neki idealni dijelovi. Smatra da ova točka ne bi trebala biti na dnevnom redu.
Nakon zaključene rasprave s 7 glasova “za”, 1 “suzdržanim” glasom i 5 glasova “protiv” donesen je  sljedeći 

Zaključak:

Utvrđuje se da postoji interes Grada Cresa za prodaju nekretnina u naselju Cres, i to za nekretnine u naselju Cres, predjel „Brajdice“, upisanih u k.o. Cres, oznake č.zem. 3593/1, u 5/48 dijela, u površini od 61 m2,  č.zem. 3593/2, u cjelini, površine 310 m2, č.zem. 3593/8 k.o. Cres, u ½ dijela, u površini od 82,50 m2 i č.zem. 3593/10, u cjelini, površine 110 m2, a koje se prema prostorno planskoj dokumentaciji nalaze u izgrađenom dijelu građevinskog područja naselja NA7, mješovite (M-1) namjene, pretežito stambene i stambene (S) namjene. Gore navedne Nekretnine prodavati će se zajedno sa nekretninom oznake č.zem. 3593/15 k.o. Cres, kao cjelina. Početna kupoprodajna cijena utvrđuje se u iznosu od 1.125,79 kuna po m2, odnosno u ukupnom iznosu od 612.112,40 kuna. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Primorsko – goranske županije“.
Ad. 14.

Patricija Purić obrazložila je Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Grada Cresa.
Jadrnaka Blatt je otvarajući raspravu postavila sljedeća pitanja: što se ustvari prodaje, koji se dijelovi nekretnina prodaju, kako je utvrđen suvlasnički udio, da li se prodaje poslovni ili stambeni prostor s okućnicom. Za te nekretnine vodi se sudski spor, što je s time. Što je s dijelom poslovnog prostora koji je izgrađen od strane zakupca, što je s stanarima da li su oni suglasni s ovom prodajom. Zna da na ova pitanja neće dobiti odgovore. Čula je svašta o ovoj točci ali nije vjerovala da će to doći pred Gradsko vijeće.

Kristijan Jurjako odgovorio je da ga se inače optužuje da je Grad loš gospodar. Ovaj natječaj je način na koji će se rješiti spor u vezi te nekretnine koji se vodi već 20-tak godina. Ta nekretnina ne radi i stoji neaktivna i Grad nema nikakve koristi od nje. Njegov je zadatak da se problemi rješavaju i da se prostori stavljaju u funkciju. Ovo je način na koji će se rješiti status te zgrade. 

U raspravi su još sudjelovali Jadranka Blatt, Natalija Marelić Tumaliuan, Hrvoje Sepčić, Oliver Filipas, Marčelo Damijanjević, Josip Pope i Kristijan Jurjako. 
Nakon zaključene rasprave, s 10 glasova “za”, 2 “suzdržana” glasa i 1 glasom “protiv” donesen je sljedeći
Zaključak:
Utvrđuje se da postoji interes Grada Cresa za prodaju nekretnina u naselju Cres, upisanih u k.o. Cres, oznake č.zgr. 900 u 4484/10000 dijela, č.zem. 82/17 i č.zem. 82/19, u cjelini i č.zem. 82/20 u 1/35 dijela, u izgrađenom dijelu građevinskog područja naselja Cres NA7. Nekretnine iz točke I. prodavati će se isključivo zajedno. Početna kupoprodajna cijena za nekretnine iz točke I. utvrđuje se u iznosu od 829.400,00 kuna. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Primorsko – goranske županije“.
Ad. 15.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o obavljenoj reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne samouprave.
U raspravi su sudjelovali Kristijan Jurjako i Jadranka Blatt.
Jednoglasno je donesen sljedeći

Zaključak:

Prihvaća se Izvješće Državnog ureda za reviziju, Područnog ureda Pazin, o obavljenoj reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne samouprave na području Primorsko-goranske županije. Izvješće o obavljenoj reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne samouprave na području Primorsko-goranske županije sastavni je dio ovog zaključka.

Ad. 16.
Kristijan Jurjako obrazložio je Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2019. godine.
Jadranka Blatt istaknula je da je ne impresioniraju protokolarna događanja ali ne vidi u izvješću da se dogodio neki investicijski pomak i nije se desio svekoliki procvat našeg mjesta. Fale investicije o kojima se priča.
Oliver Filipas postavio je pitanje u vezi odobrenja društvu Pronat za prometovanje turističkog vlaka kao i što je s dugovima bivšeg zakupca prostora “Astorije” odnosno “Rocco bara” na što je Kristijan Jurjako odgovorio da su se dugovi rješeni nagodbom.
Oliver Filipas je zatražio informaciju o darovima koje je Gradonačelnik primio od iseljenika na svojem putu u SAD-u s obzirom da je od strane iseljenika njemu postavljeno to pitanje. Gradonačelnik Kristijan Jurjako pokazao poklone koje su mu darovale udruge iseljenika s područja Grada Cresa.
U 17.50 sati sjednicu je napustio vijećnik Dragan Medarić. Na sjednici je prisutno 12 vijećnika.
U raspravi su još sudjelovali Fiorenco Pinezić, Jadranka Blatt, Oliver Filipas i Kristijan Jurjako. 

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesen sljedeći

Zaključak:

Usvaja se Izvješće o radu Gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2019. godine. Tekst  Izvješća o radu Gradonačelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2019. sastavni je dio ovog zaključka.
Ad. 17.

Nada Kremenić obrazložila je Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu.
Jadranka Blatt istaknula je da je ove godine Proračun u prvih 6 mjeseci ostvaren 5% manje nego lani. Osobito pada u oči mala realizacija Programa gradnje. 

Kristijan Jurjako naglasio je da su svi projekti u realizaciji, ceste na Melinu se rade i neke će biti realizirane tek sljedeće godine a za dogradnju vrtića je u tijeku javna nabava.
Oliver Filipas smatra da je ovaj Proračun izuzetno ambiciozan jer je planiran prihod od 43 miliona kuna  a do sada je realizirano 9 i pol miliona. Pita se da li je Proračun realno planiran i da li će ostvariti. Da li ćemo dobiti planirana EU sredstva do kraja godine i da li ćemo ih realizirati. 

Kristijan Jurjako pojasnio je da projekti koji su planirani i za koje će se dobiti EU sredstva moramo ih u punom iznosu uvesti u Proračun iako se oni u potpunosti neće ostvariti u ovoj godini. To diže Proračun ali to je obveza Grada prema ugovoru koji se sklapa za ta sredstva. 

U raspravi su još sudjelvoali Oliver Filipas, Kristijan Jurjako i Sanja Tomić.
Nakon zaključene rasprave s 6 glasova “za”, 1 glasom “protiv” i 5 “suzdržanih” glasova nije usvojen Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Cresa za 2019. godinu.

U 18.25 sati predsjednik Gradskog vijeća, Marčelo Damijanjević, zatvorio je 23. sjednicu Gradskog vijeća.
Klasa: 021-01/19-01/13
Ur. broj: 2213/02-01-19-
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